
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp Jaarstukken 2014 Gemeenteraad Ridderkerk: 
25 juni 2015 

Kenmerk 
177554 

Commissie Samen Leven en Samen Wonen 
d.d. 18 juni 2015 

Openbaar 

BBVnummer: 177540 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 mei 2015  

gelet op artikel 192 en 198 van de Gemeentewet, 

BESLUIT: 

1. De jaarstukken 2014 vast te stellen; 
2. Van het positieve jaarrekeningresultaat 2014 van € 3.552.800 een bedrag van € 552.800 te storten 
    in de reserve Sociaal domein en het resterende deel, groot € 3.000.000, in de Algemene reserve; 
3. De reserve SLOK-projecten op te heffen; 
4. De voorziening exploitatiekosten bijzonder basisonderwijs en voorziening loopbaanbudget cao  
    te laten vervallen; 
5. De in 2014 nog niet gerealiseerde prestaties voor een bedrag van € 463.100 door te schuiven  
    naar 2015, overeenkomstig bijlage 1 van de Jaarstukken 2014 en na verrekening van de bijhorende 
    baat en verwerkte Algemene reserve-onttrekkingen, het ongedekte restant van € 4.500 te 
    dekken uit de Algemene reserve (wordt verwerkt via de 1

e
 tussenrapportage 2015); 

6. Het voordelige restant op het budget voor Minimabeleid van € 55.400 mee te nemen naar 2015 en 
    de begroting 2015 hiertoe te wijzigen en te dekken uit de Algemene reserve. Deze gelden blijven 
    dan beschikbaar voor de doelgroep minima voor tegemoetkoming koopkracht; 
7. De niet bestede gelden binnen het Participatiebudget ten bedrage van afgerond € 260.000 mee te 
    nemen naar 2015 en de begroting 2015 hiertoe te wijzigen en te dekken uit de Algemene reserve. 
    Op die manier kunnen participatieactiviteiten aangeboden blijven aan de bestaande en nieuwe 
    doelgroep. 
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk  

van 25 juni 2015. 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


